bilmektedir. Öte yandan Sünnî âlimler, âl-i abâ ile ilgili rivâyetleri ekseriyetle sahih

kabul etmekle birlikte, Hz. Peygamber’in hanımlarının, çocuklarının ve hatta saha-

beden Selmân-ı Fârisî’nin de ehl-i beyte dâhil olduğunu ifade ederler.8 Birtakım

Sünnî kaynaklar Selmân-ı Fârisî’nin (ö. 36/656 [?]) yanı sıra Vâsile b. Eskâ‘ (ö.

85/704 [?])’ı da ehl-i beyte katar. Yine mevkûf bir rivâyete dayanarak bazı Sünnî

kaynakların, ehl-i beyti, âl-i Ali, âl-i Abbâs, âl-i Ca‘fer ve âl-i Akîl olarak tanımladık-

ları görülmektedir.9 Ehl-i beyti sadece âl-i abâdan müteşekkil sayan ve âl-i abânın

günahtan korunmuş (masûn) olduğunu iddia eden Şîî telakkî, âl-i abâyı kutsileş-

diğeri getirilmiş ve metin boyunca aynı yöntem tatbik edilmiştir. Eserdeki mensur

ve manzum kısımların tamamının bu şekilde Arapçadan Türkçeye tercüme edildiği

anlaşılmaktadır. Eserde, olduğu gibi verilip daha sonra Türkçeye tercüme edilen bu

Arapça ibareler Celâleddîn Süyûtî’nin (ö. 911/1505) ehl-i kisâ konulu bir risâlesin-

ça kısadır. Siyer-i Âl-i Beyt’te işlenen kisâ rivâyeti ise uzun bir metne ve olay örgü-

süne sahiptir. Kısacası, eserde Süyûtî’nin risâlesinden alarak tercüme edilen bu

rivâyet, muteber hadîs kitaplarında yer almamaktadır. Öte yandan söz konusu ri-

vâyeti, Abbas Kummî’nin (ö. 1359/1940) Şîa’nın üstünlüğünü ispatlama gayesiyle

kaleme aldığı bir dua kitabı olan Mefâtîhu’l-Cinân’ın hâtimesinde tespit ettik.23 Ne

var ki bu rivâyetin, Mefâtîhu’l-Cinân’ın asıl metninde bulunmadığı, daha sonradan

Bahrânî’nin (ö. 1127/1715) Avâlimu’l-Ulûm adlı eserinden alınarak Mefâtîhu’l-

Bâfıkî (ö. 1365/1945) kisâ hadîsi üzerine kaleme aldığı bir risâlesinde söz konusu

hadîsi Avâlimu’l-Ulûm’da gördüğünü söyleyerek hadîsin senedini paylaşmıştır.25

Benzer şekilde Mefâtîhu’l-Cinân’da da Avâlimu’l-Ulûm’dan alındığı ifade edilen aynı

hadîs aynı senetle birlikte paylaşılmıştır. Esasen hadîsin Avâlimu’l-Ulûm’da değil,